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Поддржани проекти од Годишните конкурси за финансирање проекти од национален интерес во културата од 
областа на музејската дејност и заштитата на нематеријалното културното наследство за 2025 г. 

 
 

Назив на правен субјект и физички лица Назив на проект Износ 
 

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ 
 
ОУ Дом на културата „Мирка Гинова“ - Демир Капија 

Поставување на заштитни решетки на прозорците во 
Музеј во Демир Капија 

 
204.000 

 
ОУ Дом на културата „Мирка Гинова“ - Демир Капија
  

Истражување (документирање и евидентирање) на 
движно културно наследство - камена пластика во 
регионот на Демир Капија 

 
40.200 

 
ОУ Дом на културата „Мирка Гинова“ - Демир Капија 

Изложба на теракотните икони од Виничкото Кале во 
Музејот во Демир Капија 

 
70.200 

 
Дом на културата „Димитар Беровски“ - Берово 

Презентација и популаризација на културно 
наследство (музејски изложби)  

 
76.500 

 
ЈУ Музеј на град Скопје 

Скупи - комплекс Градска вила (Villa Urbana) - 
Базилика со крстилница - 2025 година 

 
201.000 

 
ЈУ Музеј на град Скопје 

Комплекс - Голема римска терма и Голема 
ранохристијанска базилика со атриум (комплекс Терма 
- базилика со атриум) истражување 2025 година 

 
201.000 

 
ЈУ Музеј на град Скопје 

Непосредна заштита (конзервација) на нумизматички 
материјал од локалитетот Скупи - 2025 година 

 
96.900 
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ЈУ Музеј на град Скопје Отсуство на смртта во преднеолитските и неолитските 
култури 

102.000 

 
ЈУ Музеј на град Скопје 

Едукативни програми за деца за 2025 во Музејот на 
град Скопје 

 
51.000 

 
ЈУ Музеј на град Скопје 

Изработка аудиоводич за постојаната изложба во 
Музејот на град Скопје „Музејот - кустос на градот 
преку QR код“  

 
148.600 

 
ОУ Музеј на град Неготино 

Етнолошки истражувања во Неготино и Неготинско во 
2025 година 

 
51.000 

 
ОУ Музеј на град Неготино 

Изложба „Златниот антички наод од с. Тремник“, 
Општина Неготино  

 
50.400 

ЈОУ Локален музеј-галерија  - Кавадарци Доопремување на изложбениот галериски простор 153.000 

 
ЈОУ Локален музеј-галерија  - Кавадарци 

Изработка на каталози: Животниот пат и 
револуционерното дело на народниот херој Страшо 
Пинџур и Меморијален спомен-парк „12 ваташки 
младинци“ 

 
90.000 

 
ЈОУ Локален музеј-галерија - Кавадарци 

Уредување и осовременување на изложбениот простор 
на Локалниот музеј-галерија - Кавадарци 

 
153.000 

 
 
ОУ Народен музеј - Свети Николе 

Извршување на работите на непосредна заштита 
според Основниот проект „Заштита на музејски 
материјал -археолошки предмети од локалитетот 
Билазора, Свети Николе“ - II фаза (заштита нa 
предмети изработени од бронза, сребро, олово, стакло, 
камен, керамика) 

 
 

102.000 
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ОУ Народен музеј - Свети Николе 

Систематски археолошки истражувања на Билазора, с. 
Кнежје, Свети Николе 

 
300.000 

 
ЛУ Народен музеј - Велес 

Археолошко истражување на локалитетот Кале - 
Згрополци 

 
219.000 

 
ЛУ Народен музеј - Велес 

Memento Vivere - изложба на камени споменици од 
збирката на Народниот музеј - Велес 

 
102.000 

 
ЛУ Народен музеј - Велес 

Конзервација на предмети од керамика од античката 
збирка на  Народниот музеј - Велес (Теќе, с. Отовица, 
Градиште/Циглана - Неготино, непознати локалитети) 
- II фаза 

 
102.000 

 
Дом на културата „Злетовски рудар“ - Пробиштип 

Доуредување и каталогизација  на Туристичко-
научниот музеј на ретки минерали 

 
100.000 

Дом на културата „Илинден“ - Демир Хисар Спомен-собата на радиото - II фаза 145.000 

 
ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ   

Локален археолошки и историски музеј „Теракота“ - 
Виница 

Јубилеј - 40 години од откривањето на теракотните 
икони од Виничкото Кале 

 
130.000 

Локален археолошки и историски музеј „Теракота“ - 
Виница 

Летна школа - Археолошки истражувања на 
локалитетот Градиште 2 кај Виничка Кршла, Виница 

 
151.200 

Локален археолошки и историски музеј „Теракота“ - 
Виница 

 
Археолошки истражувања на Русалински Гробишта 

 
200.000 

ЛУ Градски музеј - Крива Паланка Реорганизација на музејските депоа 102.000 

ЈОУ Локален вински музеј за Регионот Тиквеш - 
Кавадарци 

 
Конзервација на фрижидер (ладилник) од 1832 година 

 
150.000 
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ЈОУ Локален вински музеј за Регионот Тиквеш - 
Кавадарци 

Екстериерно уредување на објектот Локален вински 
музеј за Регион Тиквеш - Кавадарци 

 
300.000 

 
 
 
 
ЈНУ Институт за национална историја - Скопје 

13. меѓународен симпозиум за византиски и 
средновековни студии „Денови на Јустинијан I - 
специјална тематска целина за 2025 ’поврзувања‘  
(networks)“, во организација на Институтот за 
национална историја, во коорганизација со 
Универзитетот во Болоња и во партнерство со 
Православниот богословски факултет „Св. Климент 
Охридски“ - Скопје 

 
 
 
 

180.000 
 

Општина Кавадарци Традиционален Тиквешки карневал 438.600 

Општина Вевчани Вевчански карневал 2025 1.500.000 

 
Општина Струмица 

Подготовка, реализација и меѓународни активности на 
Струмичкиот карневал 2025 

 
765.000 

 
ЈНУ Институт за фолклор „Марко Цепенков“ - Скопје 

Дигитализација на магнетофонски ленти од 
Институтот за фолклор „Марко Цепенков“ 

 
102.000 

 
ЈНУ Институт за фолклор „Марко Цепенков“ - Скопје 

Изложба „125 години од научната експедиција на Н. П. 
Кондаков во Македонија (1900 година)  

 
102.000 

Основно училиште со ресурсен центар „Иднина“ - 
Скопје 

 
Наследство за сите - наследство за иднината 

 
150.000 

 
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ 

Здружение за заштита и негување на културните 
вредности на Рајчица „Рајчица“, с. Рајчица 

 
Еортија во Струга 

 
151.470 
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Здружение за албанска етнокултура „Етноалб“ - 
Скопје 

Етнокултурата на Карадак, Каршијака и Дервен / 
Etnokultura e Karadakut, Karshiakës dhe Dervenit 

 
100.700 

 
Здружение на граѓани за култура, образование и 
спорт „Дарданет еду“ - Скопје 

Работилница за заштита на материјалното и 
нематеријално културно наследство на фолклорот во 
РС Македонија 

 
102.000 

 
 
Здружение за културно наследство „Алб-култ“ - 
Скопје 

III. манифестација на културното наследство во 
Eтнографскиот музеј - Црнилиште, Долнени 
„Експонати и скриени спомени - откритие“ / 
Manifestimi i III - të i trashëgimisë kulturore në muzeun 
etnografik - Cërnilishtë, Dollnen „Eksponate dhe kujtime 
të fshehura - zbulim“ 

 
 

200.000 

 
Заедница на Срби во Македоноија - Битола 

„Кајмакчалан -ден на единството, слогата и знамето“ - 
тркалезна маса  со фотоизложба во спомен-капелата  
на Кајмакчалан 

 
100.700 

 
Македонско етнолошко друштво - Скопје 

Meѓународен научен симпозиум „Етнологијата и 
заштитата на културното наследство“ 

 
100.800 

 
Граѓанско здружение за унапредување на 
образованието кај ромската популација „Ихром 
Топаана“ - Скопје 

„Ромската традиционална носија како дел од 
мултиетничката култура на град Скопје, град на 
културата“ - едукативно-стручни работилници за 
промовирање на традиционалните ромски носии 
(напреден степен) 

 
 

102.000 

Фонд на холокаустот на Евреите од Македонија - 
Скопје 

Едукативен семинар за професори „Уметноста во 
холокаустот“ 

 
102.000 
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Културно-уметничко друштво „Бахар“, с. Чалакли, 
Валандово 

Негување и презентирање на х'дрелезните обичаи на 
турската заедница од РС Македонија 

 
153.000 

 
 
Организација на жените Турчинки од Македонија 
„Дерја“ - Скопје 

Eдукативни курсеви со везење и шиење  мотиви со 
пресувана волна, мониста и срма на носии и делови на 
носии од еничките заедницити -  да не заборави 
младата популација за обичаите традицијата и 
културата  на носиите на  етниките заедници - II фаза  

 
 

102.000 

Здружение за издавање книги „Менора 
книгоиздателство“ - Скопје 

 
Дигитализација на албанските говори во Македонија 

 
150.000 

Федерација за пеливанско борење на РС Македонија 
- Скопје 

 
Традицијата продолжува - Студеничани 2025 

 
700.000 

 
Здружение „Река“, с. Нежилово, Кратово 

Рачна дрводелска работилница за изработка на 
покуќнински предмети - II фаза 

 
99.960 

 
Фолклорна група „Копачка“, с. Драмче, Делчево 

Издавање монографија „10. jубилеј на Копачката во 
УНЕСКО“ 

 
151.800 

Фолклорен ансамбал „Љупчо Сантов“, Оризари, 
Кочани 

Спроведување ѓурѓовденски традиционални обичаи, 
песни и ора 

 
102.000 

 
Македонско археолошко друштво - Скопје МАД 

Годишна археолошка конференција - 28. симпозиум на 
Македонското археолошко друштво 

 
300.000 

Институт за европски образовни, социо-културни и 
економски политики „Европа за тебе“ - Скопје 

 
Македонска археолошка азбука 

 
200.000 

Македонски национален комитет на Меѓународниот 
совет на музеите - Скопје МНК ИКОМ 

Одбележување на 18 мај - меѓународен ден на музеите 
за 2025 година 

 
120.000 
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Хуманитарно здружение за култура, екологија и 
спорт „Еко вита арт“, Сарај, Скопје 

 
Манифестација „Летник“ / Manifestimi „Dita e Veres“ 

 
210.000 

 
Центар за културно и духовно наследство - Скопје 

Традицијата на поклоничките патувања во Македонија 
од X до XX век 

 
200.000 

Здружение на граѓани за еднакви можности, 
едукација и застапување на лицата со посебни 
потреби „Флагелум“ - Скопје 

 
Музејско сензорно патување 

 
102.000 

Здружение за едукација, еманципација и 
остварување на правата на жените „Биди храбра“ - 
Скопје 

 
„Траги од минатото“ - работилници за пренесување на 
нематеријалното културно наследство 

 
96.200 

Здружение за еднакви можности и меѓуетничка 
соработка „Ал-ма“ - Скопје 

 
Од генерација на генерација 

 
96.900 

Здружение за унапредување на одржлив развој 
„Институт Балкан про Европа“ - Скопје 

Шеста годишна школа за византиско и османлиско 
културно-историско наследство 

 
104.300 

Македонски центар за фотографија - Скопје Прилеп низ фотографиите на Пане Напески 102.000 

 
Здружение за култура „Аксес“ - Скопје 

80-годишнина од весникот „Флака е влазримит“ / 80-
vjetori i gazëtes „Flaka e Vllazërimit“ 

 
180.000 

Здружение за туризам, екологија, спорт и култура 
„Солеина“ - Тетово 

 
Изложба на артефакти од Музејот на Зеќирја Алији 

 
102.000 

Институт за европски образовни, социо-културни и 
економски политики „Европа за тебе“ - Скопје 

Идејна виртуелна реконструкција на Маркови Кули, 
Водно, Скопје 

 
 150.000 

 
Син штит, Северна Македонија - Скопје 

Планирање и подготовка за заштита на културното 
наследство во случај на непогоди 

 
138.000 
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Здружение за инклузија, кретивност и иницијативи 
„Интеракција плус“ - Скопје 

 
Лицата со посебни потреби и културното наследство 

 
93.100 

Центар за проучување и промоција на културата 
„Артефакт“ - Скопје 

Археолошко истражување на храмот во античкиот 
град Билазора, с. Кнежје, Свети Николе 2025 

 
153.000 

Здружение на граѓани за унапредување на 
културните и научните дејности меѓу земјите од 
Југоисточна Европа „Академија балканика 
еуропеана“ - Скопје 

 
Тематска изложба на фотографии од иконите на Дичо 
Зограф  „Наследството на светлината“ 

 
150.000 

 
ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

Бујар Хамити Традиционални игри / Lojërat tradicionale 102.000 

 
Киро Ристов 

Поменик со личните имиња на населението од 
Смоквица (културно-историски ономастички  преглед, 
ономастикон) 

 
130.000 

Лидија Ковачева „Розалии - курбан“ - завршни разгледи 102.000 

 
Бошко Ангеловски 

Археолошки истражувања на локалитетот Дрма - 
Бадар, с. Бадар 

 
201.000 

 
Кирил Денковски 

Идејна виртуелна реконструкција на доцноантичкиот 
Објект 1 од с. Бадер, Скопје 

 
76.500 

 
Антонио Јакимовски 

Археолошки истражувања на локалитетот Старо Бонче 
- Прилеп 2025 

 
201.000 

 
Аргетим Раими 

Изложба на фотографии на стари албански 
инструменти / Ekspozite me fotografi te instrumenteve 
te vjetra shqipetare 

 
94.350 
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Бурим Амети Традиционални игри / Lojrat tradicionale 102.000 

 
Миле Геговски 

„Корени и крилја“ - зачувување и пренос на културното 
наследство 

 
81.000 

 
Марјан Димитријевски 

Првите парламентарци и претседатели  на Собранието 
на НРМ/СРМ/РМ/РСМ - 1944 - 2024 

 
150.000 

 
Перо Синадиновски 

Археолошки истражувања на локалитетот Бегово Поле 
кај с. Дреново, Кавадарци 

 
201.000 

 
Филип Јаковлевски 

Презентација на облековната структура на женската 
народна носија од Долна Преспа 

 
61.500 

 
Саљи Ислами 

Лентикуларна изложба „Скопската чаршија низ 
времето“ / Ekspozitë lentikulare „Çarshia e Shkupit në 
Kohë“ 

 
102.000 

Беким Фера Музејот на слушање 2025 / Muzeu i dëgjimit 2025 102.000 

Виктор Лилчиќ-Адамс Археолошка карта на старите градови и тврдини 2025  150.000 

 


